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повезаних са различитим дјелатностима које 
обавља јавно предузеће. 

Јавна предузећа из члана 2. овог Закона не могу 
закључивати споразуме који имају за посљедицу 
спријечавање, ограничавање или нарушавање конкуренције на 
тржишту и вршити злоупотребу доминантног положаја. 

Влада Федерације Босне и Херцеговине донијеће уредбу 
којом ће се детаљније уредити принципи из става 1. овог 
члана." 

Члан 3. 
У члану 9. у ставу 2. иза ријечи "дионичара", додају се 

ријечи: "или власника удјела", а иза ријечи "дионица", додају 
се ријечи: "или удјела". 

Члан 4. 
У члану 51. иза става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
"Влада Федерације Босне и Херцеговине, донијеће 

уредбу из члана 2а. овог закона најкасније до 30.06.2012. 
године." 

Члан 5. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Радоје Видовић, с. р. 

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Фехим Шкаљић, с. р.

 

2780 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O JEDINSTVENOM SISTEMU 
REGISTRACIJE, KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i naplate doprinosa koji 
je donio Parlament Federacije BiH na sjednici Predstavničkog 
doma od 26.04.2012. godine i na sjednici Doma naroda od 
15.11.2012. godine. 

Broj 01-02-1011-02/12 
07. decembra 2012. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

JEDINSTVENOM SISTEMU REGISTRACIJE, 
KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Zakonu o Jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i 

naplate doprinosa ("Službene novine Federacije BiH", broj 42/09), 
u članu 3. u tački 5., na kraju teksta tačka zarez se zamjenjuje 
zarezom i dodaju riječi: "kao i obveznici uplate doprinosa i 
osigurana lica sa područja Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Brčko Distrikt) koji su se opredijelili za uplatu 
doprinosa i korištenje prava kod Federalnog zavoda za penzijsko i 
invalidsko osiguranje;". 

U članu 3. u tački 7., u drugom redu, iza riječi "lice", dodaju 
se riječi: "uključujući pravno i fizičko lice sa područja Brčko 
Distrikta koje se opredijelilo za uplatu doprinosa i korištenje prava 
kod Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje,". 

U članu 3. iza tačke 14. dodaje se nova tačka 15., koja glasi: 
"15. Mjesečnom prijavom podataka o doprinosima 

smatraju se obrasci: MIP-1023 Mjesečni izvještaj o isplaćenim 

plaćama, ostvarenim koristima i drugim oporezivim prihodima 
zaposlenika od nesamostalne djelatnosti, plaćenim doprinosima i 
akontaciji poreza na dohodak, PMIP-1024 Pojedinačni mjesečni 
izvještaj o isplaćenim plaćama, obračunatim i uplaćenim 
doprinosima i porezu na dohodak od nesamostalne djelatnosti (koji 
čine sastavni dio Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na 
dohodak), JS3300 elektronski obrazac za doprinose koje 
vanbudžetski fondovi plaćaju u ime svojih osiguranika (koji čini 
sastavni dio Pravilnika o podnošenju prijava za upis i promjene 
upisa u Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa) 
i 2002 Specifikacija uz uplatu doprinosa poduzetnika (koja čini 
sastavni dio Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate 
doprinosa);". 

Dosadašnje tač. 15. i 16. postaju tač. 16. i 17. 

Član 2. 
U članu 12. u tački 5) riječ "godišnja" zamjenjuje se riječju 

"mjesečna". 
Tačka 6) se briše. 
Dosadašnje tač. 7) i 8) postaju tač. 6) i 7). 

Član 3. 
U članu 13. u stavu 1. u tački 4) riječ "godišnju" zamjenjuje 

se riječju "mjesečnu". 
Tačka 5) se briše. 
Dosadašnje tač. 6) i 7) postaju tač. 5) i 6). 
U stavu 2. u tački 6) riječ "godišnju" zamjenjuje se riječju 

"mjesečnu". 
Tačka 7) se briše. 
U stavu 3. u tački 1) riječ "godišnju" zamjenjuje se riječju 

"mjesečnu". 
U stavu 4. tačka 2) mijenja se i glasi: 
"2) mjesečnu prijavu podataka o doprinosima prema 

propisima o zapošljavanju;". 
U stavu 5. iza tačke 1) dodaje se nova tačka 2), koja glasi: 
"2) mjesečnu prijavu podataka o doprinosima;". 
Dosadašnja tačka 2) postaje tačka 3). 

Član 4. 
Član 15. se briše. 

Član 5. 
U članu 16. riječi: "godišnje prijave podataka o doprinosima" 

se brišu a iza riječi: "tih podataka" dodaju se riječi: "i podataka o 
doprinosima iz mjesečne prijave". 

Član 6. 
U članu 18. u stavu 1. iza riječi "osiguraniku", dodaju se 

riječi: "iz osnova radnog odnosa". 
Iza stava 2. dodaje se stav 3., koji glasi: 
"Izuzetno u 2012. godini, uvjerenje iz stava 1. ovog člana za 

2011. godinu Porezna uprava izdaje na osnovu zahtjeva 
osiguranika.". 

Član 7. 
U članu 30. u stavu 1. tač. 2), 5) i 6) se brišu. 
Dosadašnje tač. 3) i 4) postaju tač. 2) i 3). 

Član 8. 
U članu 31. u stavu 1. tačka 4) se briše. 
Dosadašnja tačka 5) postaje tačka 4). 

Član 9. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidović, s. r.

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škaljić, s. r.
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